
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne mbeshtetje te dispozitave te nenit 72, paragrafi72.2, pika d e Ligjit nr" 03/ L - 040, per
vet6qeverisjen lokale ("Gazetazyrtarc e Republik€s sE Kosoves",m.28/2008), te dispozitave te
nenit 2 dhe td nenit 8 te Ligiit nr. 03/L - 049, per financat e pushtetit lokal ("Gazeta zyrtare e
Republik€s sd Kosov€ls", nr. 27 /2008) dhe te dispozitave t€ nenit 34, paragrafi3l.l, pika d e Statufit
te Komunds se Prishtines 01. nr. 110 - 39L, te dt.25.2.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, ne
mbledhjen e mbajtur me 07.05.2021, miratoi kete

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT PER NDRYSHIMIN E

RREGULLORES PER TARIFA, NGARKESA DHE GIOBA KOMUNALE,01.nr. 110-
2L449, i dt.28.02.2013

MIRATOHET Vendimi
Rregullores p€r tarifa,
28.02.2073.

I.

p€r ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit p€r ndryshimin e
ngarkesa dhe gjoba komunale, 01. nr. 110 - 27449, te dt.

II.

Sipas pikes I te ketii vendimi, ndryshimi nenkupton lirimin nga pagesa e ngarkes€s
vietore per vitin 2021p€r shkak te situates s€ pandemis€ COVID-79, per veprimtarite
ekonomike, si nE vijim:

1. Ndermarrjet e sherbimeve hoteliere"
2. Motelet.

III.

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komunes sd Prishtin€s, Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem dhe drejtorite e tjera relevante.

Faqe I nga 2

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtine-Kosov€
Telefon: + 38 I (0)38/230-900
http ://www. prishtina-komuna. org



IV.

Ky vendim eshte pjesd perb€rese e Vendimit p€r ndryshimin e Rregullores p€r tarifa,
ngarkesa dhe gjoba komunale, 01.nr. 770-27449, i dt.28.02.2012.

V.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesembedhjete) dite pas regjistrimit n€ Zyr6n e protokollit te
Ministris€ se Administrimit te Pushtetit Lokal, si clhe publikimit ne gjuh€ zyrtare nd
ueb-faqen e Komun6s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01- 110/05- 82483/2't, m€ 12.05.202I

KRYESUESI I KUVENDIT

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtin0-Kosov0
Telefon: + 38 l(0)38/230-900
http : //www. prishtina-komuna.org

Faqe2 nga2


